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W Toruniu i powiecie toruńskim potwierdzono 129 przypadków zarażenia koronawirusem.
Kwarantanną objęto ponad 600 osób, z czego 14 przebywa w miejscach kwarantanny
zbiorowej. Odnotowano 12 zgonów. Zwiększa się liczba ozdrowieńców – PSSE w Toruniu
informuje, że do zdrowia wróciło już 67 osób.

Miejskie placówki ochrony zdrowia świadczą usługi, pomimo pandemii. W Specjalistycznym Szpitalu
Miejskim przebywa obecnie 145 pacjentów. Cały czas obowiązuje system „triażu”, który ma za
zadanie oddzielanie pacjentów zarażonych od pozostałych przed wejściem do szpitala.

- Obowiązuje codzienny pomiar temperatury u wszystkich osób wchodzących do budynków szpitala,
w tym również personelu firm świadczących usługi na rzecz szpitala. Sukcesywnie poszerzana jest
działalność oddziałów - oprócz przyjęć pacjentów onkologicznych oraz leczenia pacjentów z
zagrożeniem życia, przyjmowani są pacjenci planowi w taki sposób i liczbie, która umożliwia
zachowanie reżimów sanitarnych – informuje prezydent Torunia Michał Zaleski.

Personel szpitala poddawany jest badaniom przesiewowym w kierunku zakażenia koronawirusem. Od
1 maja, co 7 dni od losowo wybranych osób z personelu medycznego oddziałów, izby przyjęć oraz
bloku operacyjnego pobierane są wymazy. Badaniami objęci są także pacjenci przyjmowani na
planowe zabiegi (najpóźniej 48 godzin przed przyjęciem do szpitala). Od prawie 3 tygodni w
badaniach w Specjalistycznym Szpitalu Miejskim nie potwierdzono żadnego dodatniego wyniku.

W Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym im. ks. J. Popiełuszki przebywa obecnie 113 podopiecznych,
którymi opiekują się 94 osoby. Od 2 marca obowiązuje tam bezwzględny zakaz odwiedzin pacjentów,
a zakład pozostaje zamknięty dla interesantów – informacje udzielane są wyłącznie telefonicznie i
mailowo.

W Miejskiej Przychodni Specjalistycznej od 16 marca do końca kwietnia udzielono ok. 3,5 tys. porad
w poradniach i ponad 3300 porad w ramach podstawowej oraz nocnej i świątecznej opieki
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zdrowotnej. Rozpoczęto stopniowe rozszerzanie zakresu działalności uruchamiając kolejne poradnie,
m.in.: gastrologiczną, rehabilitację i USG.

Miasto przygotowuje się na wznowienie pracy przedszkoli i żłobków miejskich.

- Dyrektorzy żłobków, przedszkoli i szkół, w których działają przedszkola poprosili o rozpoczęcie
działania później, a nie 6 maja. Trwają przygotowania do uruchomienia 13 jednostek od najbliższego
poniedziałku, 11 maja. Od 13 maja planują ruszyć dwie placówki, a od 18 maja 19. W późniejszym
terminie wznowić działanie powinno 9 jednostek. Wystąpiliśmy z prośbą do Powiatowego Inspektora
Sanitarno-Epidemiologicznego o poddanie testom pracowników tych placówek, którzy będą mieli
kontakt z maluchami. Jeżeli będzie to możliwe. To spowoduje to zmiany w harmonogramie otwarcia
tych instytucji. Chcemy także, aby inspektor ocenił stan przygotowania sanitarnego placówek do
ewentualnego rozpoczęcia działalności – dodaje prezydent.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami gminne instytucje kultury przygotowują się do wznowienia
działalności stacjonarnej – CSW otrzymało rekomendację Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej zezwalającą na otwarcie instytucji od 12 maja 2020 r. Od 6 maja
otwarta jest także jedna z wystaw plenerowych Muzeum Okręgowego, którą podziwiać można na
dziedzińcu ratusza. Po uzyskaniu opinii PSSE placówka będzie uruchamiała kolejne ekspozycje.

Niestety, ze względu na negatywną opinię PSSE, Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy nie będzie
mogło wznowić działalności w zapowiadanym terminie od 19 maja. Instytucja nadal prowadzi
działalność online i przygotowuje zmiany organizacyjne oraz merytoryczne, tak aby móc wznowić
funkcjonowanie w późniejszym terminie.
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